

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO  
 RELAÇÃO DE COMPRAS PÚBLICAS  
 REFERÊNCIA: JUNHO/2016

NE	PROCESSO ADM	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTDE	VALOR	
		CNPJ	RAZÃO SOCIAL			UNITÁRIO	TOTAL
2016NE000612	1855/2016	06926016000106	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	05 - CAPAS DESCARTAVEIS DE SERINGA TRIPLICE, CAIXA COM 100UNID, MARCA: AG.	30	12,41	R\$ 372,30
				15 - FILME/PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL, CAIXA COM 150 UNID, MARCA:PROGRAD	1	99,39	R\$ 99,39
				16 - FIO DE SUTURA ODONDOLOGICO DE SEDA, CAIXA COM 24 UNID, MARCA: TECHNEW.	1	28,78	R\$ 28,78
				18 - FLUORETO DE SODIO COM 1,23% DE FOSFATO ACIDULADO EM GEL-200ML-SABOR TUTTI FRUTTI E MENTA, FRASCO, MARCA: IODONTOL SUI.	10	5,28	R\$ 52,80
				26 - LUVA ESTERILIZADA Nº 7,0, PACOTE COM 1 PAR, MARCA: SANRO.	10	1,36	R\$ 13,60
				28 - LUVAS AMBIDESTRAIS, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNID, MARCA: DESCARP ACK	50	17,78	R\$ 889,00
				35 - RESINA DENTAL, MARCA: 3M-Z350.	2	55,96	R\$ 111,92
				41 - REVELADOR DENTAL PARA RAI0 X, FRASCO COM 475ML, MARCA: CAITEC.	5	10,73	R\$ 53,65
				45 - SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTES FOTOPOLIMERIZAVEL C/FLUOR, FRASCO C/5ML DE ADESIVO (SINGLE BOND UNIVERSAL OU SIMILAR), KIT, MARCA: 3M.	2	224,9	R\$ 449,80
				46 - SPRAY P/TESTE DE VITALIDADE PULPAR (-50°), FRASCO C/200ML, FRASCO 200ML, MARCA: MAQUIRA.	1	21,95	R\$ 21,95
47 - SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL, EM PVC, PONTA COLORIDA, PACOTE C/40 UNID. MARCA: CLEAN.	30	3,69	R\$ 110,70				
				23 - IONOMERO DE VIDRO, MODIFICADO POR RESINA C/TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZACAO (FOTO, AUTO E QUIMICA) COMPATIVEL COM VITREMER, MARCA 3M ESPE, KITC/ 5G DO PO + 2,5ML D LIQUIDO + 2ML DO PRIMER.	2	214,95	R\$ 429,90

2016NE000615	1855/2016	13841510000133	SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA SAUDE LTDA	24 - IONOMETRO DE VIDRO, P/RESTAURACAO PO, COMPATIVEL C/VIDRON R, MARCA SS WHI TE, FRASCO CONTENDO 10GRAMAS, MARCA: MAXXION R-PO DENTSCARE	2	15,8	R\$ 31,60
				36 - RESINA DENTAL COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL EM NANOPARTICULAS, COMPOSICAO BA SICA DE BISGMA, TEFDMA E PARTE INORGANICA DE ZIRCONIA, ASPECTO FISICO PAS TOSO, TAM MEDIO DE PARTICULAS 0,6 MICROM., Z-350 - SERINGA C/4G-COR A2 MARCA: 3M FILTEK Z350XT.	2	55,89	R\$ 111,78
				37 - RESINA DENTAL COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL EM NANOPARTICULAS, COMPOSICAO BA SICA DE BISGMA, TEFDMA E PARTE INORGANICA DE ZIRCONIA, ASPECTO FISICO PAS TOSO, TAM. MEDIO DE PARTICULAS 0,6MICROM. Z-350 - SERINGA C/4G- COR A3. MARCA: 3M FILTEK Z350XT	2	60,9	R\$ 121,80
				38 - RESINA DENTAL COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL EM NANOPARTICULAS, COMPOSICAO BA SICA DE BISGMA, TEFDMA E PARTE INORGANICA DE ZIRCONIA, ASPECTO FISICO PAS TOSO, TAM. MEDIO DE PARTICULAS 0,6MICRO., Z-350 - SERINGA C/4G- COR B2. MARCA: 3M FILTEK Z350XT	1	79,9	R\$ 79,90
				39 - RESINA DENTAL COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL EM NANOPARTICULAS, COMPOSICAO BA SICA DE BISGMA, TEFDMA E PARTE INORGANICA DE ZIRCONIA, ASPECTO FISICO PAS TOSO, TAM. MEDIO DE PARTICULAS 0,6MICRO., Z-350 - SERINGA C/4G- COR B3. MARCA: 3M FILTEK Z350XT	2	79,9	R\$ 159,80
				44 - PONTA CENTRIX VERMELHA POSTERIOR P/APLICACAO DE MATERIAIS DENTARIOS, EMBA LAGEM C/20 PONTAS, MARCA: MAQUIRA PRECISION	6	74,5	R\$ 447,00

2016NE000616	1855/2016	20113014000129	LEANDRO SANTOS DA SILVA ODONTOLOGICOS	04 - BICARBONATO DE SODIO EM PO ULTRAFINO P/PROFILAXIA E JATEAMENTO, PCT COM A PROXIMADAMENTE 40GR, CX C/24 SACHES, MARCA: MAQUIRA.	1	32,4	R\$ 32,40
				06 - CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO CONTENDO EM SUA COMPOSICAO TUNGS TATO DE CALCIO, C/01 TUBO DE PASTA BASE 13GR, 01 TUBO DE PASTA CATALISADO RA 11GR E 01 BLOCO DE MISTURA, CAIXA C/24GR, MARCA: LINER VIGODENT	1	11,14	R\$ 11,14
				07 - CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO REFORCADO P/RESTAURACOES PROVISORIAS DE LONGA ESPERA, COMPOSTO OXIDO DE ZINCO E METACRILATO DE METILA EM PO, FRASCO C/38GR. (IRM) - MARCA: AAF.	1	14	R\$ 14,00
				09 - CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO EM GEL A 37%+CLOREXIDINE, SERINGA C/2,5ML. MARCA: ATACKTEC DETEC.	10	2,55	R\$ 25,50
				11 - DESSENSIBILIZANTE DENTINARIO, FRASCO C/10ML DE VERNIZ C/FLUORETO (1ML). MARCA: SSW.	2	40	R\$ 80,00
				12 - DETERGENTE ENZIMATICO C/PELO MENOS 3 ENZIMAS, CONTENDO 500ML. MARCA: CICLOFARMA.	2	44,66	R\$ 89,32
				14 - ESPELHO BUCAL, PLANO N° 05 EM AÇO INOX, P/USO ODONTOLÓGICO, MARCA: PHARMAINOX.	20	2,68	R\$ 53,60
				21 - GORRO DESCARTAVEL EM TNT, C/ELASTICO, PCT C/100 UNID. MARCA: DESCARPACK.	10	7,98	R\$ 79,80
				25 - IONOMETRO DE VIDRO P/RESTAURACAO LIQUIDO, COMPATIVEL C/VIDRION R, MARCA SS WHITE, FRASCO CONTENDO 8ML. MARCA: MAXXION FGM.	2	7	R\$ 14,00
				29 - MASCARA DESCARTAVEL C/ALCA AURICULAR (CAMADA TRIPLA), CAIXA C/50 UNID. MARCA: DESCARPACK.	30	6,4	R\$ 192,00
				30 - MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO A BASE DE OXIDO DE ZINCO, FRASCO CONTENDO 20GR (COLTOSO OU SIMILAR) - MARCA: CAVITEC DETEC.	1	9,1	R\$ 9,10
				32 - OLEO LUBRIFICANTE P/ALTA ROTACAO EM SPRAY, BAIXA VISCOSIDADE, C/100ML. MARCA: PR	2	8,8	R\$ 17,60

				33 - OLEO LUBRIFICANTE P/BAIXA ROTACAO EM SPRAY, BAIXA VISCOSIDADE, C/100ML. MARCA: PR.	2	14	R\$ 28,00
				34 - PASTA PROFILATICA C/FLUOR, CONTENDO 90GR. MARCA: ALLPLAN.	4	4,42	R\$ 17,68
				42 - ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO P/ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, 15CM X 50M. MARCA: HOSPIFLEX.	4	40,8	R\$ 163,20
2016NE000617	1855/2016	63424121000180	BENTES SOUSA & CIA LTDA	01 - ANESTESICO INJETAVEL, A BASE DE CLORIDRATOS DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA (VASOCONSTRITOR), COM 50 TUBETES DE 1,8ML, MARCA: SS WHITE.	2	32,28	R\$ 64,56
				17 - FIXADOR DENTAL P/RAIO-X, C/475ML-FRASCO. MARCA: KODAK.	3	10,75	R\$ 32,25
2016NE000618	1855/2016	71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	02 - ANESTESICO INJETAVEL MEPIVACAINA A 3%, SEM VASOCONSTRITOR, C/50 TUBETES, CARTUCHOS CONTENDO 5 BLISTERS C/10 UNIDADES DE 1,8ML. MARCA: DENTSPLAY.	1	59	R\$ 59,00
				31 - MOLDEIRAS DESCARTAVEIS EM POLIPROPILENO E ESPUMA INTERNA, P/FLUOR, TAM. G CX C/50 UNID. MARCA: BIODINAMICA.	5	22,69	R\$ 113,45
2016NE000665	3504/2015	03563360000190	C. B. FERNANDES - ME	AQUISIÇÃO DE 1(UMA) TOGA, TAMANHO PP, PARA USO DIÁRIO, CONF. SOLICITAÇÃO DA JUÍZA THEANNA DE ALENCAR BORGES (DOC. 68) E AUTORIZAÇÃO D. GERAL.	1	450	R\$ 450,00